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Kjo menyre votimi eshte aplikuar ne:
Estoni, Gjermani, Kanada, Australi (New

South Wales), Franceg, et
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Per te hap@ionin e votimit, votuesi akseson profilin e tij te
krijuar gj gjistrimit.

Per te ga ar maksimalisht sigurine e log-imit dhe
identifikimitasistemi do te perdore verifikimin me 3 faktore:

Y
nginé FacelD Liveness

lekalimin personal, te krijuar pas regjistrimit

é cilin ai e ndryshon veté)

~

odin unik 6 shifror té pérkohshém

Kodimi i té dhénave teé identitetit eshtée téresisht i ndryshém
ne metodologji e parametra nga kodimi i votes, si dhe
anasjelltas. Kjo e ben te pamundur lidhjen e votuesit me voten.



zeovh S1 VOTOH

#Votuesi logs-in né llogariné e tij sipas pershkrimit me
lart. Sistemi kontrollon nese keto te dhena perputhen
me ato te deklaruara gjate krijimit te llogarise.

O Verifikimi

/\ Vendosni kodin B-shifror

gée moret me sms

[********** J

Vendosni fjalekalimin
Nuk morét kod?

Vazhdo Hyr
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FLETE VOTIMI FLETE VOTIMI
ZGJEDHJET PER KRYETARIN E BASHKISE, 6 MARS 2022 h—— ZGIEDHJET PER KRYETARIN E BASHKISE, 6 MARS 2022
Qarku Tirane Z8Z Nr. 26 Qarku Tirané ZAZ Nr 26
Bashkia voré Qv 1551.1 01 Bashkia Voré Qv 1551.1_01

Zgjidh kandidatin
Kandidati 1
1 .P;I:Um:hcmn-l

2 Kandidati 2
Fartia/Koalicioni 2

3 Kandidati 3
Partia/Koalicioni 3

JU KENI ZGJEDHUR
KANDIDATIN 3

MNuk zgjedh asnjé kandidat

Ndrysho zgjedhjen nése déshiron

PERFUNDO VOTIMIN

Votuesit i Shquet fleta elektroni e imit Pér tu siguruar se vullneti i votuesit nuk éshté cénuar, atij i
kerkohet te konfirmoje zgjedhjen gé ka bere ose té kthehet

pas e té bégjé zgjedhjen ge kishte gellim te bénte.

Paragitja e fletés elektronike te votimit do te jeté epershtatshme me ¢do pajisje personale: laptop, tablete, pc, telefon celular.
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Té dhénat e votuesit pér Zgjedhjet

pér Kuvendin e Shqgipérisé

Votuesi mund té dergojé QR kodet né KQZ:

@ I W - elektronikisht;
e ose

Fleté Votimi pér Zgjedhjet

AL ik Dk - i printon dhe i dérgon me posté né adresén fizike t& KQZ
(zarf brenda zarfit, secili i mbyllur)

" ne te dy rastet, votuesi do te njoftohet ne llogarine e
tij a. kur vota te mbeérrije ne KQZ (konfirmim te marrjes
té votés elektronikisht dhe/ose té mbérrtjes se zarfit
té postés né KQZ) dhe b. kur QR kodi/vota i tij éshte
porintuar.

Pasi ka konfirmuar zgjedhjen e tij, né pajisjen red"procesin
e votimit, votuesit i shkarkohen 2 QR K

N




kqzgoval CFARE NDODH NDERKOHE BRENDA SISTEM

QR kodi i paré gé lidhet me identitetin e votuesit
pérmban informacionet si mé poshteée

Emiriz 20000xxx

Mbiemri: Yyyyyy

Datelindja: DD / MM / VVVV

Adresa: Aaaa, Bbbbb, Ccccee, Dddddd
Gjinia: X

QV numer: XXXX ,

ZAZ numer: YYY ,

Qarku: Zzzzzzz

Numri rendor ne liste votimit: XXX

Data ora e votimit: DD / MM / VWVV hh:mm:ss

Te dhena teknike nga pajisja e perdorur nga votuesi: IP,
Geolocation, device model, 0S name, device daytime.

Informacioni mé sipér kodohet si mé poshté:
edB0249e8612ab69afl7df2e99eae0bc09f7879d606f0d561a39494b44708%

c3ee 3e3beerlds/3f4bes25c549d1312cdde462/94deabeS39 b801dOSCOdf8§1K

Kjo metodologji kodimi éshté unike vetem per pjesen e identitetit té votuesit.

“Kodi mé siper eshte per efekt demostrimi dhe nuk perfagéson kodimin real ge
perdoret.

saktesine dhe shmangur gabimet njgr

NDROR GJATE PROCESIT TE VOTIMIT

1S

O QR kodi i dyté gé lidhet me votén/zgjedhjen
pérmban informacionet si mé poshte

Partia: AAAAA
Kandidati: BBBBB

Pjesa e votés pérmban vetém informacionin si né figurén mé sipér dhe asnjé
informacion tjetér as mbi identitetin e votuesit dhe as mbi kohén kur votoi.

Informacioni mé sipér kodohet si mé poshte:

cee3f0370a8dbc0a/82/39e40d39430ed37/9668c284e/cbbedaed88beldaaref?
8695 99fc5357e31f/1a0cf3lcead2fb/5/00029e3fP96a8cfd98e3cas5664087/3

Kjo metodologji kodimi éshté unike vetem per pjesen e identitetit té votuesit.

“Kodi meé siper eshte per efekt demostrimi dhe nuk perfageson kodimin real ge do te
perdoret.

Kodimi me siper konvertohet ne QR, per lehtéesi
leximi me pas gjate procesit te numerimit
(népérmjet skanerave té QR code) pér té garantuar
saktesine dhe shmangur gabimet njerezore
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Ato do té aksesohen vetem fizikisht ‘on-site’ nga
o Personelii KQZ
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gjithé pjesémarrésit né proces e kané dhéné
aprovimin. Kodi i dekodimit ndahet né fraksione/pjesé

\ w Stafi i KQZ do te kete kode te shumefishta péer te
\ x garantuar ge procesi i dekodimit fillon vetém pasi té
AR ‘ ! AR

Sistem 1 Sisterm o midis disa komisioneréve (kodi éshte i ploté vetém nése
- pashkohen t& gjithé pjesét).
Sistemet né KQZ qé do té& dekodojné kéto dy QR k
do te jene teresisnht te shkeputura nga ¢do rrjet kompjuterk, a 0
si dne teresisht te shkeputura ngo njéro—tj¢ O K BN ]
Do te jene offline. /_\ ) ]

Sistemi e per pasojé edhe stafi gé do te dekodoje
pjesen e identitetit te votuesit nuk mund te dekodoje
voten, si dhe anasjelltas.
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kozgov.d NUMERIMINEKQZ | VOTAVE:]; ARDHURA ME POSTE
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Me té mberritur né KQZ, me posté, kodet N KQZ menjéhere pas leximit te QR per identitetin e

ge gjenden ne zarfa te ndare ndahen Dekodohet vetémn votuesit, pérmes sistemit e njofton votuesin se vota e

fizikisht né dy ambiente té ndryshme ku mbi identit otuesit. tij/saj ka arritur né KQZ dhe do té numerohet né datéen
Leximi do te behet memmjé _skaner QR kodl. dhe oren e péercaktuar.

perpunohen nga staf i ndryshem.
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Nderkohe né dy ambientet e ndara,
njéri grup numéron QR kodet e
identitetit duke péercaktuar keshtu sa
eshte pjesemarrja dhe sa vota pritet te
numeroje grupi tjeter.
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Numérimi i votave kryMjedis te izoluar,
ge nuk eshte i lidnur meg je rrjet te jashtem
kompiuterik dhe as mn e dekodimit te

identibt tuesit.
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QR2

Numérimi i votave fillon vetém pasi té paktén dy/tre (apo
mé shumeé) komisioneré té caktuar nga KQZ te
konfirmojne fillimin e numeérimit me kodet e tyre unike te
dekodimit te gjeneruar nga sistemi gendror.
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Partia ] X vVota
N
m Partia 2 XXX vota
N
\ % Partia 3 XX votd

Leximi i QR kodit té votés do té kryhet Sistma numeérojé automatikisht secilén voté

me anén e njé skaneri QR e do te plotesoje tabelen e rezultateve

Sistemi do te dekodoje pjesen e koduar pér secilen zoné/qark/njési votimi
perkatese dhe do te lexoje ‘zgjedhjen’. e do té pércaktohen nga kuadri rrequllator).
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Me te mberritur ne adresen postare
elektronike té KQZ (sistem), automatikisht
sistemi e njofton votuesin se vota e

tij/saj éshté dérguar me sukses né KQZ
dhe do te numerohet ne daten dhe oren e
percaktuar.

NUMERIMI NE KQZ | VOTAVE T
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Sistemi konstaton sa éshmarrja per

shkak te verifikimit geglotat™@lektronike te

ardhura kane certiﬁkathrisé perkatese
si dhe enkriptimin r nga sistemi.
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HURA ELEKTRONIKISHT
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Pas ketij hapi, operatori ge menaxhon kete sistem
‘pritjeje’, printon QR kodet e ardhura né sistem/votat
elektronike té cilat nuk kane asnjée te dhené ge lidhet me
timestamp-in ose te dhena te tjera identifikuese.
Sistemi replikon elektronikisht parimin ‘'me dy zarfa te
ndare, te mbyllur’
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Nderkohe né njé ambient té ndaré nga sistemi
prités meé pérpara, njc grup grumbullon pret té

filloje numerimin e QR kodeve te votave. Ky
mMjedis nuk eshte i lidhur me asnje rrjet te ~
jashtém kompjuterik. \

Numeérimi i votave fillon vetém pasi té paktén dy/tre (apo
mé shumeé) komisioneré té caktuar nga KQZ te
konfirmaojne fillimin e numeéerimit me kodet e tyre unike te
dekodimit te gjeneruar nga sistemi gendror.
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Leximi i QR kodit té votés do té kryhet
me anén e njé skaneri QR
Sistemi do te dekodoje pjesen e koduar
perkatese dhe do te lexoje ‘zgjedhjen’.
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HURA ELEKTRONIKISHT

Partia ] X vVota
Partia 2 XXX vota
Partia 3 XX votd

numeérojé automatikisht secilén voté
e do té plotesoje tabelen e rezultateve

pér secilén zoné/qark/njési votimi
O té pércaktohen nga kuadri rregullator).
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“koha e numerimit te votave té
ardhura me poste me ato té
ardhura elektronikisht fillon e
mbaron ne te njejten kohe.

HAPI 7
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SistemiG&té garantojé qé vota e votuesit té
numerohet vetém nje herée, edhe nese votuesi mund
ta keté&rguqr voten disa here me poste ose edhe

elekk |sht

I do te garantojé pamundeésiné peér té lidhur
ntin e kohés te votave te ardhura me poste

elektronlklsht me S|stem|n e numerlmlt te

@Hﬁtu cdo lidhje me votuesin.

leteml do té garantoje sekretin e votés ndaq|

2

perdoruesve te sistemit, administratoreve te sistemi
dhe audituesve potencial.

It
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Procesi | Votimit

Propozimet leknike per Voten e Diaspores OS
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